
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 43
Veröffentlichungsdatum: 11.12.2001

Seite: 870

Verordnung zur Umstellung von Rechtsvorschriften 
auf dem Gebiet des öffentlichen Dienstrechts auf Euro

20303 
2035

Verordnung zur Umstellung von Rechtsvorschriften 
auf dem Gebiet des öffentlichen Dienstrechts auf Euro

Vom 11. Dezember 2001

Auf Grund des § 86 Abs. 1 und 2 des Landesbeamtengesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 1. Mai 1981 (GV. NRW. S. 234), zuletzt geändert durch Gesetz vom 12. Dezember 
2000 (GV. NRW. S. 746), des § 4 Abs. 1 Satz 1 und des § 12 Satz 2 des Landesrichtergesetzes 
vom 29. März 1966 (GV. NRW. S. 217), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20. April 1999 (GV. 
NRW. S. 148), sowie des § 40 Abs. 2 Satz 2 des Landespersonalvertretungsgesetzes vom 3. De-
zember 1974 (GV. NRW. S. 1514), zuletzt geändert durch Gesetz vom 27. November 2001 (GV. 
NRW. S. 811), wird verordnet:

Artikel I

In § 5a der Verordnung über den Mutterschutz für Beamtinnen im Lande Nordrhein-Westfalen 
(MuSchVB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. Juli 1968 (GV. NRW. S. 230), zuletzt ge-
ändert durch Verordnung vom 2. September 1997 (GV. NRW. S. 314), werden die Angabe „25,-- 
DM“ durch die Angabe „13 Euro“ und die Angabe „400,-- DM“ durch die Angabe „210 Euro“ er-
setzt.

Artikel II

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-43
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s870-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-27
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1966-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s148
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1974-80
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s811
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1968-36
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1997-44


In § 4a der Verordnung über den Erziehungsurlaub für Beamtinnen und Beamte und Richterinnen 
und Richter im Lande Nordrhein-Westfalen (Erziehungsurlaubsverordnung – ErzUV) vom 22. Juli 
1992 (GV. NRW. S. 320), zuletzt geändert durch Verordnung vom 5. Dezember 2000 (GV. NRW. 
S. 746) wird die Angabe „60,00 DM (30 €)“ durch die Angabe „31 Euro“ ersetzt.

Artikel III

Die Verordnung über die Höhe der Aufwandsdeckung für Personalvertretungen (Aufwandsde-
ckungsverordnung) vom 25. Februar 1976 (GV. NRW. S. 89) wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert.

a) In Nummer 1 wird die Angabe „100 Deutsche Mark“ durch die Angabe „51,20 Euro“ ersetzt.

b) In Nummer 2 wird die Angabe „150 Deutsche Mark“ durch die Angabe „76,70 Euro“ ersetzt.

c) In Nummer 3 werden die Angabe „150 Deutsche Mark“ durch die Angabe „76,70 Euro“ und die 
Angabe „1 Deutsche Mark“ durch die Angabe „0,60 Euro“ ersetzt.

d) In Nummer 4 werden die Angabe „1 050 Deutsche Mark“ durch die Angabe „536,90 Euro“, die 
Angabe „0,50 Deutsche Mark“ durch die Angabe „0,30 Euro“ und die Angabe „5 000 Deutsche 
Mark“ durch die Angabe „2 556,50 Euro“ ersetzt.

2. In § 2 wird die Angabe „50 Deutsche Mark“ durch die Angabe „25,60 Euro“ ersetzt.

Artikel IV

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2002 in Kraft.

Düsseldorf, den 11. Dezember 2001

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

Der Innenminister 
zugleich für 

den Finanzminister

Dr. Fritz  B e h r e n s

GV. NRW. 2001 S. 870

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1992-38
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-14
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-43

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Umstellung von Rechtsvorschriften auf dem Gebiet des öffentlichen Dienstrechts auf Euro 


